ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN

DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16:30 HORAS
TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717
DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA

ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ

FECHA DE ACTUALIZACION: 29 DE FEBRERO DE 2024
COMPRAS DIRECTAS

No.

FECHA

DESCRIPCION DE COMPRA

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

PRECIO
TOTAL

=

7/02/2024

Por transporte de encomiendas
en la ruta Guatemala-Petén-
Guatemala, correspondiente al
mes de enero de 2024,
conteniendo documentos
oficiales del Viceministerio
Encargado de Asuntos del Petén.

=

Q1,935.00

Q1,935.00

20/02/2024

Arena, variedad: de rio, Unidad -
1 Metro Cubico (m3)

84

Q288.00

Q24,192.00

20/02/2024

Fertilizante, clase: sustrato;
origen: musgo acuatico; tipo:
100% organico, presentacion
bolsa de 250 litros marca:
Florava

44

Q454.00

Q19,976.00

19/02/2024

Mantenimiento preventivoy
correctivo a fotocopiadora
multifuncional

Q705.00

Q705.00

Mantenimiento preventivoy
correctivo a impresora
multifuncional

Q705.00

Q2,115.00

Caja de mantenimiento para
impresora multifuncional

Q300.00

Q900.00

22/02/2024

Agua pura garrafon

356

Q15.00

Q5,340.00

28/02/2024

Boletos aéreos en la ruta Flores -
Guatemala - Flores

Q1,680.00

Q6,720.00




23/02/2024

Metros cubicos (m3), de tierra,
clase negra, textura Franco
Arenosa, uso Vivero

72

Q325.00

Q23,400.00

27/02/2024

Sello, Diametro: 3 centimetro(s);
forma: redonda; material:
plastico: tipo: automatico

Q110.00

Q110.00

Sello, Ancho: 30 milimetro(s);
largo: 70 milimetro(s); lineas: 6;
material base: plastico; material
sello: hule; tipo: automatico

Q130.00

Q130.00

Sello, material base: madera;
material sello: hule

Q50.00

Q50.00

Sello, Ancho: 18 milimetro(s);
largo: 47 milimetro(s); lineas 3;
material: plastico; tipo:
automatico.

Q140.00

Q420.00

28/02/2024

Nitrégeno, estado: liquido,
presentacién: recarga liquido

300

Q45.00

Q13,500.00

10

28/02/2024

Semilla especie: cilantro,
presentacién: bolsa, libra marca
Bonanza

70

Q80.00

Q5,600.00

Semilla tipo: pepino; uso:
agricola: presentacién: bolsa,
libra Marca Agrinova

32

Q150.00

Q4,800.00

Semilla tipo: acelga;
presentacién: Bolsa, libra marca
Agrinova / Edena

31

Q300.00

Q9,300.00

1

=

26/02/2024

Cambio de bomba central de
Clutch

Q450.00

Q450.00

Cambio de bomba auxiliar de
Clutch

Q250.00

Q250.00

Bomba central de Clutch

Q175.00

Q175.00

Bomba Auxiliar de Clutch

Q150.00

Q150.00




Cambio de Valvula drenadora de

12| 27/02/2024 1 Q150.00 Q150.00
Clutch
Cambio de Bomba Central Clutch 1 Q75.00 Q75.00
Cambio de Bomba Collarin d
ambio de Bomba Collarin de 1 Q75.00 Q75.00
Clutch
Cambio de Termostato 1 Q125.00 Q125.00
Cambio de Disco de Clutch 1 Q250.00 Q250.00
Cambio de 3 Abrazadera de 2" 1 Q25.00 Q25.00
Cambio de Bateria de 17 PI
ambio de Bateria de acas 1 Q10.00 Q10.00
Bosch
Desmontaje y Montaje de Caja 1 Q1,025.00 Q1,025.00
Reparacion de Sistema Electrico 1 Q1,060.00 Q1,060.00
Valvula drenadora de Clutch 1 Q650.00 Q650.00
Bomba Central Clutch 1 Q970.00 Q970.00
Bomba Collarin de Clutch 1 Q860.00 Q860.00
Termostato 1 Q867.00 Q867.00
Disco de Clutch 1 Q800.00 Q800.00
Abrazadera de 2" 3 Q20.00 Q60.00
Bateria de 17 Placas Bosch 1 Q1,350.00 Q1,350.00
13| 28/02/2024|Cabezal de impresion 1 Q3,300.00f Q3,300.00
Cambio de cabezal de impresion 1 Q660.00 Q660.00
C i Pifi Catari
14| 27/02/2024|3MPi0 dé Pifion de Catarina 1 Q100.00|  Q100.00
Trasera
Cambio de C de Catari
ambio de Corona de Catarina 1 Q150.00 Q150.00
Trasera
Cambio de 2 Satelites de Catari
ambio de 2 Satelites de Catarina 1 Q75.00 Q75.00
Trasera
Cambio de 2 Planetarios d
am 'IO e anetarios de 1 Q75.00 Q75.00
Catarina Trasera
Cambio de 2 Inyectores Diesel 1 Q250.00 Q250.00
R ion de Bomba d
eparacion de Bomba de 1 Q2,000.00| Q2,000.00
Inyeccion
Limpi deT d
impieza de fanque de 1 Q470.00|  Q470.00
Combustible
Pifion de Catarina Trasera 1 Q1,800.00 Q1,800.00




Corona de Catarina Trasera Q2,500.00 Q2,500.00
Satelite de Catarina Trasera Q950.00 Q1,900.00
Planetario de Catarina Trasera Q980.00 Q1,960.00
Inyectores Diesel Q3,560.00 Q7,120.00
Cambio de Bomba Auxiliar d

15| 27/02/2024| 2MP'0 A€ Bomba Auxiliar de Q220000  Q220.00
Clutch
Cambiode T de Llant

ambio de Tuerca de Llanta Q5.00 05.00
Trasera
Cambio de Bateria de 17 placas
LTH L27700 Q5.00 Q5.00
Cambio de Fija Bateria Q10.00 Q10.00
Cambio de 2 Borner para Bateria Q10.00 Q10.00
Bomba Auxiliar de Clutch Q325.00 Q325.00
Tuerca de Llanta Trasera Q10.00 Q10.00
Bateria de 17 placas LTH L27700 Q1,350.00 Q1,350.00
Fija Bateria Q75.00 Q75.00
Borner para Bateria Q20.00 Q40.00
Q_

Q-




PROVEEDOR

NIT

RENGLON

PROGRAMA

FECHA DE
COMPRA DE
PUBLICACION

NPG

FANNY'S EXPRESS
SOCIEDAD ANONIMA

7400551

114

13

14/02/2024

E536979804

LUIS AVIDAN,
CHAVARRIA REYES /
VENTA DE MATERIALES
CONSTRUCCION LACHO

1636094K

223

12

21/02/2024

E537287647

INVERSIONES DINORTE
SOCIEDAD ANONIMA,
SOCIEDAD ANONIMA

108258734

263

11

21/02/2023

E537317678

COMPANIA
INTERNACIONAL DE
PRODUCTOS Y SERVICIOS
SOCIEDAD ANONIMA

4863461

162

13

21/02/2023

E537329102

298

DISTRIBUIDORA
JALAPENA, SOCIEDAD
ANONIMA

3306224

211

13

23/02/2024

E537431349

CORPORACION
PETENERA DE TURISMO
SOCIEDAD ANONIMA

16896963

141

13

28/02/2023

E537648925




EDWIN JAVIER, MILIAN
RODRIGUEZ /
CONSTRUCTORAJY F

31589324

263

12

28/02/2023

E537652825

JOSE LUIS, GUILLEN
RODRIGUEZ /IMPRENTA
ERMITA

7610963

291

13

28/02/2023

E537656456

CORPORACION
AGROPECUARIA
PRODUCTOS
ALIMENTICIOS, BIENES
RAICES Y TRANSPORTES,
SOCIEDAD ANONIMA

78575257

261

13

28/02/2024

E537664505

CORPORACION
AGROPECUARIA
PRODUCTOS
ALIMENTICIOS, BIENES
RAICES Y TRANSPORTES,
SOCIEDAD ANONIMA

78575257

215

11

28/02/2024

E537665420

FREDER AUGUSTO,
GONZALEZ LEPE /
SERVICIOS
AUTOMOTRICES
GONZALEZ

68448759

165

12

28/02/2024

E537656960

298




FREDER AUGUSTO,
GONZALEZ LEPE /

AUTOMOTRIZ SANDOVAL

SERVICIOS 68448759 165 13 28/02/2024|E537668330
AUTOMOTRICES
GONZALEZ

298
COMPANIA
INTERNACIONAL DE

4863461 298 13 28/02/2024|E537687602

PRODUCTOS Y SERVICIOS
SOCIEDAD ANONIMA

162
GERARDO, SANDOVAL
HERRERA / SERVICIOS 41171977 165 13 28/02/2024|E537688374

298




FREDER AUGUSTO,
GONZALEZ LEPE /
SERVICIOS
AUTOMOTRICES
GONZALEZ

68448759

165

13

28/02/2024

E537669701

298
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